АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2020                                                                № 52-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 03.04. 2017 № 18-п «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
(в редакции постановления от 29.06.2018 № 44-п)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от  03.04.2017 № 18-п, следующие изменения:
1.1. В пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Заявители на получение муниципальной услуги: правообладатель земельного участка на территории муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса, подавшие в установленном порядке необходимые для предоставления муниципальной услуги заявление и документы о выдаче градостроительного плана земельного участка.
От имени заявителей могут выступать их представители, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени.»
1.2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17.  Прохождение всех административных процедур, необходимых для получения результата муниципальной услуги, составляет 14 рабочих дней со дня получения заявления о предоставлении муниципальной услуги.»
1.3. В подпункт 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«1) посредством личного обращения либо направления заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью»
1.4. Пункт 28.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«отсутствие утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в соответствии с частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
2.Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит  размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Красновский сельсовет                                                                Г.С.Кулешов